

إعادة التأمين» تلتهم 2.25 مليار من أقساط الربع الأول»

الشركة		الأقساط للمكتبة		حصة الإعادة من الأقساط		المطالبات الفنية		حصة الإعادة من المطالبات		مصاريف عامة وإدارية	
2018	2019	2018	2019	2018	2019	2018	2019	2018	2019	2018	2019
أورينت	1300	1200	8 %	942	841	586	542	418	401	64	64
أورينت يو ان بي تكافل	112	55	104 %	83	38	16	2	11	1	4	4
تكافل الإمارات	223	215	4 %	121	127	109	94	72	66	20	20
أمان	69	54	28 %	25	16	46	41	26	15	10	8
دار التكافل	88	70	26 %	52	29	47	65	26	37	9	9
الإسكندنافية/أسكانا	41	53	-23.00 %	11	19	31	43	11	18	6	7
الصقر	104	107	-3 %	35	50	64	90	25	49	10	9
اللاينس	85	89	-5 %	44	47	12	10	7	6	7	6
الوطنية للتأمينات العامة	143	121	18 %	67	62	68	68	34	31	15	14
دبي الوطنية	94	99	-5 %	62	65	50	45	42	34	7	7
دبي للتأمين	300	182	65 %	254	113	86	101	70	74	13	7
سلامة	358	287	25 %	84	76	106	69	43	28	31	30
عُمان	1073	1168	-8 %	570	640	593	680	341	416	71	73
البحيرة	203	123	65 %	158	62	162	75	117	23	15	13
أبو ظبي الوطنية	1742	1220	43 %	1173	582	618	402	291	190	64	55

دبي: فاروق فياض

استمر «نزيف» الأقساط المكتتبة لصالح شركات «إعادة التأمين» الأجنبية في الربع الأول من العام 2019 مع وصول نسبة سيطرتها على مجمل الأقساط المكتتبة إلى الثلث تقريباً «30%» مقارنة مع 19% في الفترة المماثلة عن 2018. وبحسب التحليل الذي أجرته «الخليج» على النتائج المالية لشركات التأمين في الربع الأول الماضي؛ سجلت شركات «الإعادة» صافي أقساط بعد تسديدها للمطالبات الفنية المستحقة عليها - نمواً لافتاً عند 76% لتصل إلى 2.25 مليار درهم مقارنة مع 1.28 مليار درهم في الربع الأول 2018. وارتفع نمو الأقساط المكتتبة لدى شركات التأمين المدرجة «29 شركة» إلى 10% ليصل الإجمالي إلى 7.74 مليار درهم مقارنة مع 7.074 مليار درهم في الربع الأول من العام الماضي 2018، ووصلت حصة شركات «الإعادة» إلى 4.58 مليار درهم من تلك الأقساط، مقارنة مع 3.88 مليار درهم في الفترة المقارنة عن 2018.

وضخت شركات «الإعادة» جزءاً من أقساطها تلك في السوق المحلية على هيئة مطالبات فنية لتصل قيمتها إلى 2.335 مليار درهم مقارنة مع 2.601 مليار درهم في الربع الأول 2018، في الوقت الذي تراجعت فيه قيمة المطالبات الفنية

التي سددتها مجمل شركات التأمين 4% إلى 3.79 مليار درهم مقارنة مع 3.95 مليار درهم في الفترة المماثلة عن 2018.

وفيما يتعلق بالمصاريف الإدارية والعمومية في الربع الأول الماضي، فقد ارتفعت بشكل طفيف 2% لتبلغ 512 مليون درهم مقارنة مع 504 ملايين درهم في الربع الأول 2018.

مصاريف عامة وإدارية		حصة الإعادة من المطالبات		المطالبات الفنية		حصة الإعادة من الأقساط		الأقساط المكتتبة			الشركة
2018	2019	2018	2019	2018	2019	2018	2019	التغير %	2018	2019	
64	64	401	418	542	586	841	942	8 %	1200	1300	أورينت
4	4	1	11	2	16	38	83	104 %	55	112	أورينت يو ان بي تكافل
20	20	66	72	94	109	127	121	4 %	215	223	تكافل الإمارات
8	10	15	26	41	46	16	25	28 %	54	69	أمان
9	9	37	26	65	47	29	52	26 %	70	88	دار التكافل
7	6	18	11	43	31	19	11	-23.00 %	53	41	الإسكندنافية/أسكانا
9	10	49	25	90	64	50	35	-3 %	107	104	الصقر
6	7	6	7	10	12	47	44	-5 %	89	85	اللاينس
14	15	31	34	68	68	62	67	18 %	121	143	لوطنية للتأمينات العامة
7	7	34	42	45	50	65	62	-5 %	99	94	دبي الوطنية
7	13	74	70	101	86	113	254	65 %	182	300	دبي للتأمين
30	31	28	43	69	106	76	84	25 %	287	358	سلامة
73	71	416	341	680	593	640	570	-8 %	1168	1073	عُمان
13	15	23	117	75	162	62	158	65 %	123	203	البحيرة
55	64	190	291	402	618	582	1173	43 %	1220	1742	أبو ظبي الوطنية

مصاريف عامة وإدارية		حصة الإعادة من المطالبات		المطالبات الفنية		حصة الإعادة من الأقساط		الأقساط المكتتبة			الشركة
2018	2019	2018	2019	2018	2019	2018	2019	التغير %	2018	2019	
11	14	4	2	30	26	12	13	10%	61	67	الفجيرة
50	24	911	501	974	548	527	261	% -50	684	346	العين
13	9	8	6	26	30	37	37	% 12	81	91	الوثبة
3	4	2	1	5	5	2	5	% 0	21	21	أكسا
8	7	44	35	58	48	70	63	% -12	99	87	الظفرة
22	23	50	32	98	111	147	132	% 8	318	344	الإمارات
10	10	6	12	32	37	25	23	% 4	78	81	دار التأمين
8	11	15	17	68	50	40	41	% -18	118	97	ميثاق
8	14	37	60	83	106	43	62	% 12	118	132	رأس الخيمة
3	3	1	3	4	8	5	5	% -8	12	11	الشارقة
10	13	29	31	39	42	35	45	% 35	84	113	أبوظبي الوطنية للتكافل
6	8	9	18	13	26	16	34	% 97	30	59	التأمين فيدلتي للتحدة
16	19	82	59	152	109	115	137	% 9	224	244	الإتحاد
10	7	14	24	40	52	38	43	% 7	103	110	الوطنية للتكافل
504	512	2.601	2.335	3.95	3.792	3.88	4.582	10%	7.074	7.74	للمجموع